
 

 

Abstrakt 

 

Název:     Analýza standardních situací ve futsalu FIFA  

 

Cíle:  Hlavním cílem této práce je vypozorování způsobu řešení standardních situací 

týmy z nejvyšší futsalové soutěže. Dalším cílem je zjištění vlivu řešení těchto 

situací na množství vstřelených branek a celkovou úspěšnost. 

 

Metody:  V diplomové práci byly použity metody komparace, analýzy a testování hypotéz. 

Metoda komparace byla využita pro srovnání zjištěných údajů s výsledky 

předcházející bakalářské práce, které byly i otestovány. Metoda analýzy byla 

aplikována při rozboru jednotlivých řešení standardních situací a pak byla užita 

metoda komparace znovu při zobecňování zjištěných řešení. 

         

      

Výsledky: Bylo zjištěno, že standardní situace mají vliv na utkání a z jejich úspěšných řešení 

dávají družstva mnoho branek. Nejvíce branek padá z přímých volných kopů a 

rohových kopů. Nejvíce signálů, herních kombinací, mají týmy nacvičeno u 

rohových kopů a autových kopů na polovině soupeře. 

 

Klíčová slova: malá forma fotbalu, herní výkon, herní kombinace, řešení herních úkolů 

  


